
Anotace Prezentace a pracovní list k procvičení čtení s porozuměním a  
k rozvoji vlastivědných vědomostí o Praze 

Autor Mona Drábková
Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o Praze.
Speciální vzdělávací 

potřeby
- žádné -

Klíčová slova Významná města ČR, Praha
Druh učebního materiálu Prezentace

Druh interaktivity Aktivita
Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období
Typická věková skupina 10-12 let

Celková velikost 310kB
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



Praha

Nejvýznamnější města České republiky

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



 
obr.1

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  

Praha
Praha je hlavní 
město České 
republiky.
Leží na řece Vltavě.
Na snímku vidíme 
Karlův most a 
Pražský hrad.
V Praze sídlí
prezident a vláda.

Obr.2



  

Praha je největším městem ČR.
Je naším kulturním a historickým centrem.

Národní 
divadlo

Obr.3

Obr.4

Obr.5

Proslulý 
Orloj

 na Staroměstské
 radnici

Národní muzeum 
nad Václavským 

náměstím



  

  Tato zvláštní stavba se 
     nazývá Tančící dům.

   Víš,proč se někdy říká 
    „Praha stověžatá“?

 

Obr.6



  

Zakresli do mapky, kde se přibližně nachází Praha

Doplň slova z nápovědy:

Největším městem České republiky je……………..

……………………….je řeka, která Prahou protéká.

Nad Václavským náměstím můžeme navštívit ………………..muzeum.

Nejstarší most  v Praze se jmenuje………………..

 Na Staroměstské radnici můžeme vidět nádherný…………………

Nápověda:

ORLOJ,KARLŮV,PRAHA,VLTAVA,NÁRODNÍ

Obr.7



  

Správné řešení

Největším městem České republiky je…PRAHA…………..

……………VLTAVA………….je řeka, která Prahou protéká.

Nad Václavským náměstím můžeme navštívit …NÁRODNÍ……………..muzeum.

Nejstarší most  v Praze se jmenuje………KARLŮV………..

Na Staroměstské radnici můžeme vidět nádherný…ORLOJ………………

Obr.7

Praha



  

Obr.1
http://www.luzicke-hory.cz/mista/mp/00/mpcr.gif
Obr.2
http://www.prague-pictures.cz/images/23.jpg
Obr.3
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/0/09/Praga_0003.JPG/200px-Praga_0003.JPG
Obr.4
http://www.zamky-hrady.eu/img/pamatky/1237850963.jpg
Obr.5
 http://www.atlasceska.cz/images/foto_kat/stredni/s8729_vaclavske_.jpg
Obr.6
http://farm3.staticflickr.com/2724/4033302376_621a90710b_z.jpg
Obr.7
http://t2.gstatic.com/images?
q=tbn:ANd9GcTYMKTprKF7MR_9cTnsx0mxwj3iUL97UFnAdz44VkExMd2ZWmxX

Všechny uveřejněné odkazy:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/62/Mapa_m%C4%9Bst_%C4%8CR.PNG
http://www.zamky-hrady.eu/img/pamatky/1237850963.jpg
http://farm3.staticflickr.com/2724/4033302376_621a90710b_z.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

